
106  diário oficial Nº 34.783 Quinta-feira, 02 DE DEZEMBRO DE 2021

FUNDO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DA 
POLÍCIA MILITAR

.

.

.

coNtrato
.

eXtrato de coNtrato
coNtrato Nº 062/2021

Exercício: 2021
objeto: contratação de Empresas no fornecimento de eletrodomésticos e 
eletrônicos, bem como a prestação de serviços de movelaria.
Justificativa: Oferecer aos associados do FASPM Serviços diversos por meio 
dos serviços reembolsáveis ou descontos junto a empresas credenciadas.
Valor: Por demanda, para todas as credenciadas até o limite máximo de 
dotação orçamentária, conforme disposto no item 7 e 8, do Termo de re-
ferência do Processo Licitatório n° 012/2021.
Vigência: 30/11/2021 a 29/11/2022.
data da assinatura: 29/11/2021.
Licitação: ORIUNDO DO PROCESSO N° 012/2021 – CPL/FASPM – Creden-
ciamento N° 001/2021 – CPL/FASPM.
Programa: 1502 – Segurança Publica
Projeto atividade: 8277 – Ações Finalísticas
Elemento de Despesa: 339030 – material de consumo
339032 – Mat. Bens ou Serv. Distrb. Gratuita
3339048 – Outros auxílios Financeiros a Pessoa Física
339039 – Outros Serv. De terceiros Pessoa Juridica
Plano interno: 1050008277c
fonte do recurso: 0151/0351
contratada: NorTE rEfriGraÇÃo lTda
cNPJ: 04.920.658/0001-72
Endereço: Travessa São Pedro, n° 165, Bairro: comercial , Belém - Pa, 
cEP: 66023-570
fone: (91) 32414477
ordenador: MoiSÉS coSTa da coNcEiÇÃo
dirETor do faSPM.

Protocolo: 736569

terMo aditiVo a coNtrato
.

eXtrato de terMo aditiVo Nº 001/2021
coNtrato Nº 067/2020

Exercício: 2021
objeto: Prorrogação do contrato para fornecimento de artigos, militares 
,uniformes, fardamentos, equipamentos e acessórios.
Justificativa: Proximidade do fim da vigência contratual e ainda a necessi-
dade do objeto do contrato para atender demandas diárias de vendas aos 
associados e dependentes do contratante, que fazem uso na loja, deste 
faSPM.
Valor: até o limite da dotação orçamentária conforme item 3, descrito no 
Termo de referência.
Vigência: 27/11/2021 a 27/11/2022.
data da assinatura: 29/11/2021
licitação: Processo N° 030/2020-cPl/faSPM-crEdENciaMENTo N° 
008/2020-cPl-faSPM/Pa.
Programa: 1502 – Segurança Pública
Projeto/atividade: 8277 – Operacionalização das ações finalísticas
Elemento de Despesa: 333903203 – Material destinado a assistência social
Plano interno: 1050008277c
fonte: 0151000000
contratada: colarES iNdUSTria E coMErcio EirEli (SEGUridad far-
daMENToS)
cNPJ nº 21.309.326/0001-75
Endereço: rua claudio Sandres, 1249, Bairro: centro, cEP: 67.030-445.
Telefone: (91) 32482272
E-mail: colares@hardenmilitar.com.br
Ordenador: MOISÉS COSTA DA CONCEIÇÃO – CEL QOPM
diretor do faSPM

Protocolo: 736818

sUPriMeNto de FUNdo
.

Portaria N°133/2021-GaB diretor/sUP. FUNdos.
o diretor do fundo de assistência Social da PMPa, no exercício de suas 
atribuições no dec. Nº 1.180/2008.
rESolVE:
art. 1° autorizar o servidor iSraEl dE MoUra SErra fiGUEirEdo, Sd PM 
rG 41908 , cPf 521.772.462-53, Mf 64016371, aUXiliar da SEÇÃo dE 
SErViÇo Social do faSPM, a utilizar o adiantamento no valor total de r$ 
3.000,00 (Três Mil reais), para despesa de caráter eventual, na funcional 
programática: 08.122.1297.8338.0000; sendo 3.000,00 (Três Mil reais) 
na 339030 (Mat. consumo).
art. 2º determino o prazo de 10(dias) dias para aplicação e para prestação 
de contas, a contar da emissão da ordem Bancária.
Belém-Pa, 01 de dezembro de 2021.
registre-se, Publique-se e cumpra-se.
MOISÉS COSTA DA CONCEIÇÃO – CEL QOPM
diretor do fundo de assistência Social da PMPa

Protocolo: 736449

FUNDO DE SAÚDE DA POLÍCIA MILITAR

.

diÁria
.

Portaria Nº 010/2021 - GaF - diÁrias 
de 19 de NoVeMBro de 2021

OBJETIVO: elaborar o inventário dos bens móveis permanentes, perten-
centes ao fundo de Saúde dos Servidores Militares - fUNSaU
fUNdaMENTo lEGal: lei nº 5.119/84
MUNicÍPio dE oriGEM: BElÉM-Pa
dESTiNo: SaNTarÉM - Pa
PErÍodo: 06 À 11/12/2021
QUaNTidadE dE diáriaS: 06 dE aliMENTaÇÃo E 05 dE PoUSada
SErVidorES: 3º SGT PM rG 27641 raiMUNdo JÚNior carValHo 
da SilVa diaS, cPf: 427.799.102-59,
 Valor: r$ 1.450,68
 cB PM rG 36346 aNdErSoN da SilVa SaraiVa, cPf: 906.664.102-
91, Valor: r$ 1.392,60
 cB PM rG 37400 BrENda lorENa SaNToS doS rEiS, cPf: 002.928.962-
98, Valor: r$ 1.392,60
PRAZO PARA PRESTAÇÃO DE CONTAS: 05 (cinco) dias após a data de re-
torno
ordENador: cEl QoSPM lÍSio EdUardo caPEla HErMES
diretor do fUNSaU

Protocolo: 736948
..

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR
DO ESTADO DO PARÁ

.

errata
.

errata da PUBLicaÇÃo de ProtocoLo Nº 727617 data: 
12/11/2021

ordem de Execução de Serviços: 234/2021
onde se lê:
origem: Termo de inexigibilidade N°223/2021.
Leia-se:
origem: Termo de inexigibilidade N°224/2021.
Ordenador: Hayman Apolo Gomes de Souza – CEL QOBM

Protocolo: 736296

diÁria
.

Portaria Nº 133/diÁria/cedec 
de 24 de NoVeMBro de 2021

o coMaNdaNTE-GEral do cBMPa, no uso das atribuições que lhe 
conferem os art. 4º e 10º da lei 5.731 de 15 de dezembro de 1992. 
considerando o decreto Estadual nº 734, de 07 de maio de 1992 e a 
PORTARIA Nº 278 de 23 de outubro de 2019 – SEAD;
considerando a PorTaria Nº 087, de 01 de fevereiro de 2019, publicada 
no Boletim Geral nº 27 de 07 de fevereiro de 2019.
considerando a PorTaria Nº 934, de 29 de dezembro de 2020, publicada 
no Boletim Geral nº 01 de 04 de janeiro de 2021, resolve:
art. 1° conceder aos militares: SGT QBM adalBErTo SaNToS da SilVa, 
SGT QBM iGor dE liMa BaTiSTa, cB QBM PaUla fErNaNda corrÊa 
liMa e cB QBM NilToN do roSário SoUZa, 05 (ciNco) diárias de ali-
mentação e 04 (QUaTro) diárias de pousada para cada, perfazendo um 
valor total de r$ 4.652,64 (QUaTro Mil, SEiScENToS E ciNQUENTa E 
doiS rEaiS E SESSENTa E QUaTro cENTaVoS), para seguirem viagem de 
Belém-PA para Vitória do Xingu-Pa, na região de integração do Xingu, com 
diárias do grupo B, no período de 06 a 10 de dezembro de 2021, a serviço 
da coordenadoria Estadual de defesa civil.
art. 2° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
HAYMAN APOLO GOMES DE SOUZA – CEL QOBM
comandante Geral do cBMPa e
coordenador Estadual de defesa civil

Protocolo: 736488
..

POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ

.

Portaria
.

Portaria N.º 204/ 2021-dGPc/diVersos
 BeLÉM-Pa, 30 de NoVeMBro de 2021

o dElEGado GEral da PolÍcia ciVil do ESTado do Pará, no uso de 
suas atribuições que lhe confere o artigo 8º, da lei complementar nº 022 
de 15 de março de 1994 e etc.


